
No. 20349-1 

 

 

 

Emmeloord, 13 oktober 2009. 

 

Onderwerp 

Verhoging van de bijdrage vanuit de Gemeentelijke Arbeidsplaatsenregeling 2008-2012.

  

 

Voorgenomen besluit 

Gemeentelijke Arbeidsplaatsenregeling 2008–2012, artikel 5, lid 1 wijzigen in: 

De bijdrage bedraagt € 3.000 per binnen de gemeente gerealiseerde en vervolgens in 

stand gehouden fte. De totale bijdrage is van te voren bepaald waarbij het maximum 

nooit hoger is dan € 150.000. 

 

Advies raadscommissie 

[..]   

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

U heeft in uw vergadering van 26 februari 2009 de Gemeentelijke 

Arbeidsplaatsenregeling 2008 – 2012 vastgesteld. De kern van deze regeling is dat 

bedrijven een financiële bijdrage van € 2.000 per arbeidsplaats met een maximum van 

€ 100.000 per bedrijf kunnen ontvangen als ze zich in Noordoostpolder gaan vestigen, 

artikel 5, lid 1. Aan deze regeling zijn voorwaarden verbonden. 

 

Doelstelling 

Het doel van de regeling is het aantrekken van nieuwe bedrijven. Echter, door de 

recessie is het voor ondernemers niet eenvoudig hun bedrijf te verplaatsen of een bedrijf 

te starten. Uit gesprekken met enkele geïnteresseerde ondernemers blijkt dat de prikkel 

die uitgaat van een bijdrage van € 2.000 met een maximum van € 100.000 te weinig 

indruk maakt. De doelstelling, het aantrekken van nieuwe bedrijven, komt onvoldoende 

uit de verf. 

 

Voorgesteld besluit 

Gemeentelijke Arbeidsplaatsenregeling 2008–2012, Artikel 5, lid 1 wijzigen in: 

De bijdrage bedraagt € 3.000 per binnen de gemeente gerealiseerde en vervolgens in 

stand gehouden fte. De totale bijdrage is van te voren bepaald waarbij het maximum 

nooit hoger is dan € 150.000. 

 

Argumenten 

Vestiging van nieuwe bedrijven betekent een extra impuls voor de werkgelegenheid 

binnen onze gemeente. Een bijkomend voordeel is dat de vestiging van nieuwe bedrijven 

ook weer nieuwe inwoners trekt. 

Door de recessie zijn ondernemers minder geneigd te investeren. Ondernemers met 

plannen hebben veel keuze uit goede locaties, ze zijn moeilijker te overtuigen. Een extra 

duwtje kan bedrijven over de streep halen. De Europese Unie is hier onlangs aan 

tegemoet gekomen door de bovengrens voor het ontvangen van subsidies te verhogen 

van € 200.000 naar € 500.000 (deminimusregel). 

Een verhoging van de bijdrage is een prikkel om bedrijven over de streep te trekken. 

 

Planning/uitvoering 

Na uw instemming is de wijziging direct van kracht en zal als acquisitiemiddel worden 

ingezet. 

 

 



No. 20349-2 

Bijlagen 

Gemeentelijke Arbeidsplaatsenregeling 2008–2012. 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : W.J. Schutte 

Steller : J. Korterink, 633211, j.korterink@noordoostpolder.nl 



No. 20349-3 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 oktober 2009, 

no. 20349-1; 

 

B E S L U I T: 

 

De Gemeentelijke Arbeidsplaatsenregeling 2008–2012, Artikel 5 lid 1 te wijzigen in: 

de bijdrage bedraagt € 3.000 per binnen de gemeente gerealiseerde en vervolgens in 

stand gehouden fte. De totale bijdrage is van te voren bepaald waarbij het maximum 

nooit hoger is dan € 150.000. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 17 december 2009. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


